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درمکتب امام

برکات جنگ
هر روز ما در جنگ برکتی داشته‌ایم که در همه صحنه‌ها از آن بهره جسته‌ایم. ما انقلابمان 
را در جنگ به جهان صادر نموده‌ایم، ما مظلومیت خویش و ستم متجاوزان را در جنگ ثابت 
نموده‌ایم، ما در جنگ، پرده از چهره تزویر جهانخواران کنار زدیم، ما در جنگ، دوستان و 
دشمنانمان را شناخته‌ایم، ما در جنگ به این نتیجه رسیده‌ایم که باید روی پای خودمان بایستیم.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

روزنامه اصلاح‌طلب: عقب‌نشینی نظام درباره حجاب 
یک پیشرفت و ترقی برای کشور است!

سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی نوشت: »يكي از مشكلات ما اين است كه به نوعي از كلمات 
استفاده ميك‌نيم كه فراتر از مفهوم آن، خود را اسير برداشت رايج از آن ميك‌نيم. براي نمونه سكولاريسم 
يا سازشكار چنين است. چنان برچسب منفي بر آنها مي‏زنيم كه هر معناي قابل استفاده‏اي از آن را 
قرباني اين برچسب ميك‌نيم و اجازه نمي‏دهيم درباره محتواي واقعي آن فكر شود. »عقب‏نشيني« از 
جمله اين كلمات است. اين كلمه بار معنايي منفي دارد كه در سياست زياد به كار برده مي‌شود... در 
ماجراي فوت خانم مهسا اميني، بسيار گفته شده است كه حكومت بايد درباره حجاب عقب‏نشيني 
كند و با برچيدن گشت ارشاد و تغيير قانون به خواست عمومي تن دهد... اين يك گام به پيش و 
نوعي ترقي و پيشرفت است كه رويكرد موجود در اجرا و قانون نسبت به حقوق زنان اصلاح شود. از 

اين رو، آن را به عنوان پيشگامي تعريف ميك‌نند..«
گفتنی است وقتی به دقت صحنه وسیع رسانه‌ای و فعالیت‌های داخلی و خارجی را مشاهده 
می‌کنیم مولکول‌های شناختی مسموم، 24 ساعته به سوی هویت ایرانی- اسلامی پرتاب می‌شوند. 
مخرج مشترک اهداف مهاجمان فرهنگی، استحاله هویت ایرانی- اسلامی است. آنها دین، اصالت‌ها، 
پرچم، زبان، یکپارچگی سرزمینی، تعلق وطنی، نجابت، عفاف، حماسه، فتیان و خانواده را هدف قرار 

داده‌اند. توپخانه گسترده دشمنان لحظه‌ای از کار نمی‌افتد.
از سوی دیگر در یک دهه‌ی اخیر، موضوع حجاب علاوه‌بر اینکه به ابزاری برای برخی جریان‌های 
سیاسی تبدیل شده است تا به‌ واسطه‌ی فضای هیجانی که در جامعه ایجاد می‌کنند بتوانند آرای 
بیشتری را جذب کنند، با مطرح کردن مسائلی چون موضوع گشت ارشاد و... صرفاً سطح مباحث 

مربوط به حجاب را پایین آورده‌اند. 
گفتنی است رضا شاه بی‌سواد و خائن نیز که ملغمه‌ای از استبداد و دیکتاتوری عریان و دین‌ستیزی 
آشکار بود نیز حجاب را دشمن ترقی و پیشرفت مردم می‌دانست اما اقدام شنیع او در کشف حجاب 
زنان به شکلی مفتضحانه شکست خورد و پس از آن نیز مردم به ان شکل بساط نظام طاغوتی پهلوی 

را برچیدند. 
اتفاقا رشد علمی، شخصیتی، اخلاقی، سیاسی و اجتماعی زنان در نظام جمهوری اسلامی غیرقابل 
انکار است؛ این را می‌توان از تلاش‌های مذبوحانه دستگاه‌های عریض‌ و طویل تبلیغاتی دشمنان فهمید 
که همواره یکی از بهانه‌های واهی فشارهای‌شان به جامعه ایرانی، موضوع پایمال شدن حق زنان است؛ 
امروز زن مسلمان ایرانی، یک شخصیت سرافراز و عزتمند است. هزاران وسیله‌ی تبلیغی، بمباران 
خبری می‌کنند برای اینکه این واقعیت را واژگون جلوه دهند؛ اما حقیقت سربلندی زن مسلمان 
ایرانی غیرقابل کتمان است. امروز مؤمن‌ترین و انقلابی‌ترین زنان جامعه ایرانی جزو زنان تحصیلکرده 
هستند. امروز زنان تحصیلکرده و زنان جوان جامعه ایرانی در پیچیده‌ترین آزمایشگاه‌ها و مراکز علمىِ 
تجربی و انسانی حضور دارند و به فعالیت می‌پردازند. دستاوردهای زنان ما در میادین سیاسی، علمی، 

مدیریت‌های اجتماعی، ورزشی و.. خار چشم دشمنان ملت بوده است.
البته هجمه به احکام الهی و گردن‌کشی علیه قانون از سوی طیف مدعی اصلاحات اتفاق تازه‌ای 
نیست و مسبوق به سابقه است. همین موضوع و مواضع تکراری نشان می‌دهد که اشک تمساح‌های 
اصلاح‌طلبان برای حقوق زنان نه واقعی است و نه از سر اصلاح امور برای بهبود وضعیت برای زنان و 

یا اصناف و قشرهای مختلف است.
بی‌توجهی دولت اصلاح‌طلبان به بازارهای شرقی

روزنامه شرق در گزارشی در شماره دیروز خود نوشت: »روسیه بازارهای شرقی گاز را از دست 
ایران درآورد و در مسیر احداث خط لوله صادرات گاز خود به پاکستان، ایران را جا گذاشت و مسیر 

صعب‌العبور و ناامن افغانستان را جایگزین کرد!«
در ادامه این گزارش آمده: »در حاشیه اجلاس شانگهای ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه 
و محمد شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان درباره ساخت یک خط لوله گازی مذاکره کرده‌اند که 
در آینده بازارهای شرقی افغانستان، پاکستان و هند را از دست ایران می‌گیرد. تابستان سال گذشته 
روسیه و پاکستان قرارداد بزرگی را به امضا رساندند که بر اساس آن بنا بود روسیه سالانه ۱۲.۵ میلیارد 
مترمکعب گاز را به پاکستان تحویل دهد. این موضوع در حالی رخ داد که ایران از سال ۱۹۹۰ میلادی 

خط لوله صلح را برای صادرات گاز ایران به پاکستان احداث کرد.«
در این باره لازم به ذکر است که در اواخر سال ۹۱ آصف علی زرداری رهبر حزب مردم پاکستان 
به تهران سفر کرد و پس از مذاکره با رئیس‌جمهور تصمیم بر آن شد تا کار ساخت خط لوله گاز در 
خاک پاکستان توسط پیمانکار ایرانی آغاز شود. بر این اساس کلنگ احداث خط لوله صادرات گاز 
ایران و پاکستان با حضور رؤسای جمهور دو کشور در خاک پاکستان به زمین خورد. با روی کار آمدن 
دولت تدبیر و امید و تکیه مجدد زنگنه بر صندلی وزارت نفت وضعیت این خط لوله بلاتکلیف باقی 
ماند. دولت یازدهم راه‌حل را در برداشتن تحریم‌های نفتی می‌دانست و صادرات گاز را در اولویت‎های 
کاری خود نمی‌دید. سرانجام پس از چندین بار تغییر پیمانکار اجرای پروژه تا پایان دولت اصلاح‌طلبان 

)تدبیر و امید( پیشرفتی نداشت.
به طور کلی باید گفت که دولت اصلاح‌طلبان و خود این جناح سیاسی اساسا اعتقادی به شرق و 
مراودات اقتصادی با آنها ندارند. در این میان اما عصبانی شدن )ظاهری( این جماعت به خاطر از دست 

رفتن یک بازار شرقی در نوع خود هم عجیب است و هم متناقض و هم مضحک.

فقط 7 فروند »اف 14«
 قابل پرواز بود

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان
در تاریخ اوت 1980 میادی برابر مرداد 1359 یعنی حدود یک ماه پیش از حمله ارتش صدام به 
خاک میهن اسامی و آغاز جنگ تحمیلی، یک گزارش بازرسی نیروی هوایی در مورد ناوگان »تامکت« 
)هواپیماهای اف 14( پایگاه هشتم شکاری، حاکی بود که از 61 تامکت در این پایگاه هوایی، فقط 7 فروند 
قابل پرواز بودند که آمادگی رزمی 12 درصدی را نشان می‌داد!1 این گزارش، 33 سال بعد در ماهنامه معتبر 

Combat aircraft درج گردید.
ماهنامه فوق با یادآوری این که قبل از سقوط رژیم شاهنشاهی در ایران، این کشور نزدی‌کترین متحد 
آمریکا در منطقه محسوب شده و مجاز بود به پیشرفته‌ترین سخت‌افزارهای تکنولوژیک آمریکا دسترسی 
داشته باشد، تاکید کرده بود با وقوع انقلاب مردم ایران، روند آموزش کادر مورد نیاز برای این جنگنده‌ها 
متوقف گردید و تحریم‌های آمریکا علیه ایران مانع از رسیدن قطعات یدکی به آنها شد که تنها معدودی از 

آنها آماده برای عملیات بودند.2
در مطلب ماهنامه معتبر Combat aircraft با اشاره به زمین‌گیر شدن تامکت‌های ایران در ابتدای 

جنگ تحمیلی و مشکلات فراوان برای عملیاتی‌کردن آنها، نوشته شده بود: 
»... به این ترتیب نیاز به اورهال‌شدن و تعمیرات سنگین به‌شدت احساس می‌شد، بنابراین در سال 1981 
میلادی )1360( اولین شکاری به مهرآباد ارسال شد تا توسط صنایع هوایی ایران اورهال شود و عملیات 

اورهال در سال 1982 به پایان رسید...«3
عملیات پیچیده باز آماد یا همان اورهال در طول تمامی سال‌های جنگ تحمیلی و دفاع مقدس ادامه یافت 
تا این جنگنده‌هایی که اغلب زمین گیر شده بودند‌، توانستند گسترده‌ترین و طولانی‌ترین دیوار دفاع هوایی 
در تاریخ جنگ‌های معاصر را ایجاد نمایند و بنا به نوشته تام کوپر )محقق و پژوهشگر نبردهای هوایی جنگ 
ایران و عراق( این جنگنده‌ها در طول دوران دفاع مقدس، بیش از 160 فروند هواپیمای ارتش صدام اعم از 
میگ‌های روسی از میگ 21 تا میگ فوق پیشرفته 27 و تا میراژ‌های فرانسوی و سوخو و... را سرنگون ساختند. 
Combat aircraft که توسط یک بنگاه انتشاراتی انگلیسی منتشر می‌شود‌، به نقل از کارشناسان 
خود نوشته که در رژه هوایی 22 سپتامبر 1988 )شهریور 1367( به مناسبت اولین هفته دفاع مقدس بعد 
از آتش‌بس‌، همچنان پس از 8 سال کار عملیاتی و پروازهای بی‌وقفه و علی رغم تحریم‌های سخت و نبود 
لوازم یدکی و همچنین سقوط برخی از آنها‌، اما همچنان 24 فروند تامکت آماده به عملیات‌، شرکت داشتند.4

شاید هرگز در مخیله طراحان و سازندگان هواپیماهای جنگی پیشرفته و پیچیده‌ای همچون اف-14 یا 
»تامکت« نمی‌گنجید که ایرانی‌ها حتی بتوانند خود به تنهایی و بدون کمک مستشاران نظامی و متخصصان 
آمریکایی از این هواپیمای جنگی آخرین سیستم استفاده کنند، چه برسد که بخواهند آن را تعمیر کرده و 
قطعاتش را بسازند و از نو طراحی جدیدی برایش تدارک ببینند و بعدا سیستم موشکی و راداری‌اش را تعویض 

کرده و اساسا اف-14 دیگری پدید آورند! 
نشریه Combat aircraft نوشت که ایرانی‌ها واقعا اف-14 یا همان »تام کت« را از نو ساختند. هواپیمای 
بسیار حساس و دقیق و پیچیده‌ای که اساسا برای رهگیری‌های هوایی طراحی شد و با موش‌کهای فونیکس‌، 
طرحی نو در جنگنده‌های رهگیر ایجاد کرد‌، اما بعد از 40 سال توسط متخصصان ایرانی به هواپیمای بمب‌افکن 

تبدیل شد و موشک کروز حمل نمود! 
کارشناسان هوایی معتقدند حساسیت هواپیماهای اف-14 آنچنان بالا بود که در هر بار پرواز نیاز به 
تعویض بیش از 140 قطعه آن وجود داشت. قطعاتی که در اختیار ایرانی‌ها نبود اما آن را علی رغم تکنولوژی 

پیچیده و پیشرفته‌اش‌، ساختند. 
دوران وابستگی و سرسپردگی شاه

ارتش دومین شاه پهلوی و ساح‌های آن در دوران پیش از انقلاب تمام و کمال وابسته به غرب و به 
خصوص آمریکا بود. خرید دهها و صدها میلیون دلار ابزار جنگی ریز و درشت از آمریکا و انگلیس به علاوه 
حضور 50 هزار مستشار آمریکایی که از تمامی حقوق خاص دیپلماتیک و فراتر از آن برخوردار بودند‌، از جمله 

وابستگی‌های تردید ناپذیر و فراتر از تصور کشور ما به بیگانگان به خصوص آمریکایی‌ها بود. 
این درحالی بود که به جز برخی گلوله‌های تفنگ قدیمی »ام یک« که در کارخانه اسلحه ‌سازی سلطنت‌آباد 
)پاسداران امروزی( ساخته می‌شد و تعمیر برخی اسلحه‌های سبک، هیچ‌گونه صنایع نظامی و دفاعی در ایران 
فعال نبود و حتی استفاده از برخی سلاح‌های پیچیده‌تر مانند هواپیماهای جنگی و موش‌کهای »زمین به 
هوا« یا »هوا به هوا« تنها در سطح اختیارات مستشاران آمریکایی محسوب می‌شد‌، چنان که پس از فرار این 
مستشاران‌، تا مدتها نظامیان ایرانی‌، نحوه استفاده از سلاح‌های فوق را نمی‌دانستند و پس از مدتها با مرارت 

و پیگیری موفق شدند تا آن را بیاموزند. 
در عین اینکه ایران درآن زمان به ژاندارم آمریکا درمنطقه بدل شد اما‌، آمریکا حاضر نبود به جز اسلحه‌های 
ساده‌، برخی سلاح‌های پیچیده همچون زیر دریایی یا هواپیماهای رد یاب »آواکس« را در اختیار ایران بگذارد. 
حتی بعضی از هواپیماهای جدیدتر مانند اف-14 که در آستانه انقلاب به ایران ارسال شد، قرار بود با مساعدت 
دولت موقت، بازپس گرفته شود. ضمن اینکه خط تولید این هواپیما پس از آن تعطیل شد و دیگر چنان 

هواپیمایی هرگز تولید نشد.
صنایع نظامی و دفاعی در سال‌های پس از انقلاب

اما طی سال‌های پس از انقلاب و در طول حدود 44 سال حاکمیت نظام جمهوری اسلامی به یاری خدا و 
عزم ملی و تلاش و کوشش جهادگران نیروهای مسلح، آن ارتشی را که تا بن دندان به سلاح و دانش و نیروی 
آمریکایی و انگلیسی و آلمانی و... وابسته بود‌، موفق به ساخت انواع و اقسام سلاح‌های ریز و درشت، کوچک 

بزرگ، زمینی و هوایی و دریایی گردید به گونه‌ای که چشم همه دشمنان ایران و اسلام را خیره ساخت.
در سال‌های پس از انقلاب و با عزم جهادی و با استفاده از هوش ایرانی و عملیات مهندسی معکوس‌، 
ایران توانست بسیاری از سلاح‌های پیشرفته و پیچیده از جمله زیر دریایی‌، هواپیماهای جنگی‌، موش‌کهای 
بالستی‌ک،‌ تانک و نفربر زرهی‌، انواع و اقسام تفنگ و مسلسل‌، ناو جنگی و قایق‌های توپدار‌، انواع و اقسام رادار 
و موش‌کهای زمین به هوا و... را بسازد و همچنین بسیاری از سلاح‌های خریداری شده در زمان شاه را باز‌سازی 

و حتی تا امروز با تغییر کاربری مورد استفاده قرار دهد. 
پیشرفت‌های دفاعی و نظامی امروز ایران تا بدان حد رسیده که دوست و دشمن را وادار به اعتراف کرده 

است. چنان که در همین اعترافات، یکی از مقامات نظامی آمریکا، قدرت دفاعی ایران را »مهیب« خواند. 
به راستی اگر همین قدرت تدافعی ایران از جمله موش‌کهای بالستیک نبود، اسرائیلی که بدون هیچ‌گونه 
مانع و رادعی کشورهای مختلف را مورد تهاجم قرار داده و به هیچ مرجع و منبعی هم پاسخگو نیست، دست 
روی دست می‌گذاشت تا ایران پیشرفت کند؟ همین موضوع موش‌کهای بالستیک، چنان حلقه تدافعی برای 

سرزمین ما ایجاد کرده که قدرت‌های افسارگسیخته‌ای مانند اسرائیل را وادار به سکوت کرده است.
مهارت ایران در مهندسی معکوس و بومی‌‌سازی صنایع دفاعی

»متیو مک آینیس« کارشناس ارشد سابق ایران در ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا و ایران‌شناس 
‌اندیشکده امریکن ‌اینترپرایز‌، برخی از ویژگی‌های پیشرفت‌های دفاعی ایران را برشمرده است. وی با تأکید 
بر این‌که »تهران هر جا که ممکن باشد، به دنبال بومی‌‌سازی سلاح‌ها و سایر زیرساخت‌های نظامی است« 
دلایل این تأکید بر بومی‌‌سازی نظامی را تحریم‌های غربی و انگیزه‌های ایدئولوژیک ایران برای استقلال‌طلبی 

و دست‌یابی به خودکفایی دفاعی بر اساس اصول اقتصاد مقاومتی دانست.
کارشناس‌اندیشکده امریکن‌اینترپرایز‌، مهندسی معکوس و انتقال فن‌آوری را روش‌های اصلی ایران برای 
بومی‌‌سازی زیرساخت‌های تسلیحاتی و فن‌آوری‌های دفاعی این کشور توصیف کرد و طی گزارشی تاکید نمود: 
»مهندسان ایرانی در باز‌سازی کل یا اجزای سامانه‌های تسلیحاتی بسیار ماهر هستند و این مهارت هم 
در زمینه سامانه‌های به ارث رسیده از ارتش پیش از انقلاب و هم درباره فن‌آوری‌های تازه‌خریداری‌شده 

صدق می‌کند...«5
این کارشناس آمریکایی البته تأکید کرده بود که مهارت‌های نظامی مهندسان ایرانی صرفاً منحصر 
به انتقال فن‌آوری و مهندسی معکوس نیست، بلکه خلاقیت در زمینه‌های تدافعی و تهاجمی را نیز شامل 

می‌شود. مک آینیس نوشت: 
»ایران هم‌چنین سابقه‌ای طولانی در تولید ابتکاری تجهیزات نظامی دارد که نمونه‌هایی از این تولیدات‌، 
هواپیماهای بدون سرنشین‌، اسلحه‌های کوچک و ناوگان شناورهای تندروی نیروی دریایی سپاه پاسداران هستند.«6

دراین گزارش به موش‌کهای بالستیک ایران نیز پرداخته شده و با اشاره به تاریخچه ساخت این موش‌کها 
آمده بود: 

»سازمان صنایع دفاع ایران که سال ۱۹۸۱ توسط مقامات ایران تأسیس شد، بدون آن‌که از آمریکا و 
اروپا تسلیحات وارد کند، تولید، تحقیق و توسعه صنایع دفاعی ایران را به عهده گرفت. وقتی مهندسان ایرانی 
توانستند موش‌کهای اسکاد را خودشان تولید کنند‌، زرادخانه موش‌کهای بالستیک ایران تبدیل به نگین 

انگشتری صنایع دفاعی این کشور شد«.7
مک آینیس درباره پهپادها به عنوان یکی از پیشرفته‌ترین سلاح‌های کنترل شونده حال حاضر دنیا نوشت:

»... ایران در طول جنگ با عراق عملًا صنعت پهپادی خود را از نقطه صفر شروع کرد. پهپادهای سری 
»ابابیل« ریشه اولیه و هم‌چنان بدنه اصلی صنعت پهپادی ایران را تشکیل می‌دهند‌، به ویژه سری »ابابیل-
اس« با برد متوسط و کاربرد شناسایی و جاسوسی و نسخه تهاجمی »ابابیل-تی«.... فیلمی از پرواز این نوع 
پهپاد بر فراز دمشق، ماه جولای سال ۲۰۱۴ ثبت و منتشر شد. ایران انواع دیگری از پهپاد را هم به شکل 
بومی می‌سازد که از جمله آنها پهپاد »رعد ۸۵« از نوع »حمله مستقیم« است. تهران هم‌چنین از یک پهپاد 
آمریکایی از نوع ‌RQ-170‌‌‌ Sential را نیز که دسامبر سال ۲۰۱۱ به غنیمت گرفت مدل مخصوص خود را 
باز‌سازی نمود. پیشرفت‌های ایران و موفقیت‌های زیاد در عرصه پهپادی، موجب علاقه کشورهای بزرگی مانند 

روسیه به خرید این سیستم‌ها از ایران شد...«8
دوران جنگ تحمیلی و دفاع مقدس، آغازی بر پیشرفت‌های شگرف و خودکفایی ایران در زمینه ابزارهای 
نظامی شد‌، در آن حد که یک کشور صد در صد وابسته و وارد‌کننده انواع سلاح‌، اینک نه تنها نیازهای دفاعی 
خود را تامین می‌نماید بلکه صادر‌کننده آن به دیگر کشورهای دوست نیز هست. از جمله پهپادهای فوق 

پیشرفته که در ارتش روسیه، بنا به اعتراف رسانه‌های غربی، ضربات مهلکی به جبهه اوکراین وارد آوردند. 
______________________
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به بهانه سالگرد آغاز دفاع مقدس

بقیه از صفحه ۲
۷- علت دیگری که دولت سیزدهم تفسیر آژانس را به‌عنوان مبنای توافق نمی‌پذیرد و بر 
روشن شدن بار حقوقی عبارات مبهم و فریبکارانه آمریکایی‌ها تاکید می‌کند، عبرت‌گرفتن از 
داستان »تهران دِکلرِیشن« است. آن زمان روحانی و تیمش علی‌رغم ادعای حقوقدان بودن و 
فهم زبان دنیا، »مفهوم حقوقی تعلیق« را نمی‌فهمیدند و از البرادعی مدیرکل وقت آژانس سؤال 
می‌کنند و او می‌گوید »منظور ما صرفاً عدم تزریق گاز به سانتریفیوژهاست«، و آنها همین وعده 
شفاهی را می‌پذیرند و پیشنهاد می‌دهند مبنای توافق »تفسیر آژانس از مفهوم تعلیق« باشد، 
اما چند روز پس از صدور بیانیه تهران، آژانس به ریاست البرادعی تفسیر گسترده‌ای از مفهوم 
تعلیق را براساس زیاده‌خواهی‌های آمریکایی‌ها ارائه می‌دهد و تنها واکنشی که از دولت وقت بروز 
کرد‌، این بود که بعدها گفتند »این موضع البرادعی )بخوانید این کلاه گشاد البرادعی( اخلاقی 
نبود«! حال دولت سیزدهم با آگاهی از مفاهیم حقوقی نمی‌خواهد همان کلاه گشاد دوباره سر 
ملت ایران گذاشته شود. لذا در پاسخ این القای فریبکارانه و مزورانه آنها که ادعا کردند آقای 
رئیسی به امید »زمستان سرد« نشسته و اگر توافق نشد، باید مسئولیت خسارات آن را بپذیرید، 
باید پرسید شما که با »گلابی پوسیده برجام« به امید »تابستان داغ ترامپ« نشسته بودید، 
چرا مسئولیت این همه خسارات جنگ اقتصادی تحمیل کرده بر مردم و کشور را نمی‌پذیرید؟! 

و خود را مصداق این سخن خودتان نمی‌دانید که »هنوز هم شعار می‌دهید؟، شرم‌آور است!«
۸- همین آخرین تحریم‌های آمریکا دلیل منطقی‌، حقوقی و سیاسی کافی برای بی‌اعتمادی 
به برجام و آمریکاست. براساس برجام و قطعنامه ۲۲۳۱، ۲۷ مهر ۹۹ تحریم فروش تسلیحات 
نظامی به ایران به پایان رسید و مضاف بر آن قبل از این تاریخ نیز فقط فروش سلاح به ایران 
مشمول تحریم‌ها می‌شد نه خرید از ایران. حال آمریکا گستاخانه چهار شرکت ایرانی را به اتهام 
فروش پهپاد به روسیه تحریم کرده است! لذا بدون تضمین و روشن شدن حقوقی عبارات مبهم 
در برجام‌، نه تنها نمی‌توان اطمینان داشت که آمریکا باز از ابزار تحریم علیه ایران استفاده نخواهد 

کرد بلکه مطمئن هستیم که با تفسیر خود به هر بهانه‌ای استفاده خواهد کرد.
۹- آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها علی‌رغم گستاخی و فضا‌سازی‌هایشان با ادعای اینکه »به 
مذاکره با ایران پایان نخواهیم داد و از توافق با ایران دست نمی‌کشیم«، هم فریبکاری و 
تناقضات خود را آشکارتر کردند و هم اذعان کردند تنها گزینه آنها برجام است و نیازمند آن 
هستند! اما در حالی که آمریکا زیر وعده خود برای تامین گاز اروپا زده و گفته ذخایر انرژی 
خود ما هم برای زمستان کافی نیست و اروپایی‌ها هم نسبت به بروز شورش و ناآرامی به‌دلیل 
کمبود برق و انرژی هشدار می‌دهند‌، در این فضا‌سازی‌های مزورانه از یک‌طرف قیافه دلسوزانه 
به خود می‌گیرند که »ایران زمستان امسال هم فرصت صادرات نفت به اروپا را از دست داد« 
و از طرف دیگر ادعا می‌کنند »اروپا به گاز نیاز دارد نه نفت و ایران از صدور گاز به اروپا ناتوان 
است«! جالب است که این تناقض‌گویی‌ها هم اول از زبان مشاور رابرت مالی و نیویورک‌تایمز و 
بی‌بی‌سی و.... بیان و بلافاصله طوطی‌وار در رسانه‌های مدعی اصلاح‌طلبی منتشر می‌شود. این 
در حالی است که اولا شرکت انگلیسی بریتیش پترولیوم در گزارش جدید خود از افزایش بیش 
از شانزده درصدی تولید میعانات گازی و نفت)روزانه ۳.۱۷ میلیون بشکه‌( ایران در سال ۲۰۲۱ 
با وجود تداوم تحریم‌های آمریکا خبر داده و گفته توقف روند نزولی تولید نفت ایران پس از ۳ 
سال در حالی است که دولت سیزدهم در این مدت روی کار آمده است. ثانیا بلومبرگ گزارش 
داده بیش از ۹۳ میلیون بشکه میعانات گازی و نفت ایران در حال حاضر در نفتکش‌هایی در 
خلیج‌فارس و آب‌های سنگاپور و در نزدیکی چین ذخیره شده‌اند که می‌توانند بلافاصله بعد از 
امضای توافق برجام وارد بازار شوند. ثالثا کارشناسان اروپایی در رسانه‌های خودشان آشکارا 
تاکید می‌کنند »بازار انرژی ایران و تولیدات آن برای اروپا بسیار مهم است چون هیچ‌کس 
نمی‌داند اگر در زمستان گاز اروپا قطع شود چه اتفاقی رخ خواهد داد...«، البته این کارشناسان 
این را هم می‌دانند که ملت ایران برای تقویت پول ملی خود این را هم به مطالباتش می‌افزاید 
که در صورت هرگونه توافقی و در هر زمانی، غربی‌ها در صورت تمایل خرید نفت و گاز از ایران 

باید پول آن را به ریال و یا ارز دیگری پرداخت کنند نه دلار!
10- رفتار آمریکا یک بار دیگر نشان داد این سخن رهبر معظم انقلاب یک اصل لایتغیر 
است که »ذات آمریکای کنونی همان ذات آمریکای دوران ریگان است و هیچ تفاوتی هم میان 
دموکرات و جمهوری‌خواه وجود ندارد و تصور این که از طریق مذاکره و به شیوه »پنجاه-پنجاه« 
می‌توان با آمریکایی‌ها به مصالحه رسید، تصوری غیرواقعی و غلط و یک توهم است«. لذا اگر 
توافق برجام امضا هم نشود، مسئولیت آن متوجه آمریکایی‌هاست نه ایران و دولت به این اصل 
قرآنی، آن‌گونه که رهبری فرمودند عمل می‌کند که »وَ امِّا تخَافَنَّ مِن قَومٍ خِیانهًًَْ فَانبِذ الِیَهِم 
عَلی‌ سَوآء- اگر آن طرف نقض کرد، نقض کن. »فَانبِذ« یعنی پرتاب کن طرف خودش، رد کن. 

ما تابع اصول قرآنی هستیم«.

چرا آمریکا روند مذاکرات را مختل 
و فضا‌سازی کرد؟!

یادداشت میهمان

آیت‌الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

تجمع میلیونی اربعین تجلی تحقق وعده‌های الهی است
دبیر شورای نگهبان تجمع میلیونی اربعین 
را تجلی تحقق وعده‌های الهی دانست و با 
بیان اینکه قطعا هرچه بگذرد بر عظمت این 
پدیده جهانی افزوده خواهد شد، از مردم و 
مسئولین عراقی به خاطر این مهمان‌نوازی 
کریمانه و نیز از همه نهادهای دولتی و گروه‌های 
مردمی کشورمان که برای حفظ آرامش، امنیت 
و سلامت زائران اربعین تلاش کردند، قدردانی 

و تشکر کرد.
آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در 
جلسه این شورا که با حضور اعضای حقوقدان و 
فقیه برگزار شد، با اشاره به مراسم باشکوه اربعین در 
سخنانی گفت: اربعین شهادت حضرت امام حسین)ع( 
را پشت سر گذاشتیم. جمع کثیری از ارادتمندان آن 
حضرت در مسیرهای پیاده‌روی به سمت کربلای معلی 
حضور یافتند و از فضای معنوی این مراسم پرفیض 

بهره‌مند شدند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، وی 

افزود: البته ما و جمعیت عظیمی نیز که به هر دلیل 
موفق به حضور در این تجمع باعظمت ایمانی نشدیم، 
غبطه خوردیم و دل‌های مشتاق و آرزومندمان را روانه 

آن مسیر نورانی کردیم.
آیت‌الله جنتی تجمع میلیونی اربعین را تجلی 
تحقق وعده‌های الهی دانست و با بیان اینکه قطعا 
هرچه بگذرد بر عظمت این پدیده جهانی افزوده 
خواهد شد، از مردم و مسئولین عراقی به خاطر این 
مهمان‌نوازی کریمانه و نیز از همه نهادهای دولتی و 
گروه‌های مردمی کشورمان که برای حفظ آرامش، 
امنیت و سلامت زائران اربعین تلاش کردند، قدردانی 

و تشکر کرد.
دفاع مقدس تنها یک قطعه از تاریخ ایران اسلامی نیست

بلکه یک سبک زندگی است
دبیر شورای نگهبان در ادامه با تسلیت به مناسبت 
عزای پیامبر مکرم اسلام)ص(، حضرت امام حسن)ع( و 
حضرت امام رضا)ع( به آغاز هفته دفاع مقدس اشاره 
کرد و ضمن گرامیداشت یاد شهدا که عزت و امنیت 

امروز مردم ایران مرهون مجاهدت‌های آنهاست، 
گفت: حقیقت این است که دفاع مقدس تنها یک 
قطعه از تاریخ ایران اسلامی نیست، بلکه یک سبک 
زندگی است که بر ایثار، گذشت، شجاعت و اخلاص 

بنا شده است.
وی ادامه داد: اگر این هشت سال مایه افتخار است 
به دلیل حاکم شدن این سبک زندگی بر جامعه آن 
روز ایران اسلامی است. اکنون هم هرچه جامعه ما به 
آن سبک زندگی نزدی‌کتر شود، دستیابی به پیروزی 

و تکرار چنان افتخاراتی امکان‌پذیرتر خواهد بود.
آیت‌الله جنتی از رسانه‌ها و نهادهای فرهنگی 
خواست سبک زندگی جامعه ایران در دوران دفاع 
مقدس را به عنوان نسخه شفابخش مشکلات کشور 

تبیین و ترویج کنند.
دبیر شورای نگهبان تصریح کرد: دشمنان ایران 
اسامی دشمنی خود با این مردم شریف را کنار 
نگذاشته‌اند بلکه نوع دشمنی تغییر کرده و امروز 
عرصه‌های فرهنگ و اقتصاد، میدان مبارزه جهان 

استکباری با ایران اسلامی است و مسئولین و مردم 
باید با اتکا به قدرت لایزال الهی و با ایثار و اخلاص در 

این نبرد هم دشمن را شکست دهند.
آیت‌الله جنتی در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به آمریکا برای شرکت 
در مجمع عمومی سازمان ملل برای وی سفر پرباری 

را آرزو کرد.
وی با تاکید بر اینکه باید از همه فرصت‌ها برای 
اعلام حقانیت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
بهره برد، افزود: اميدواريم رئیس‌جمهور محترم از اين 
فرصت برای دفاع از حقوق مردم مسلمان ایران استفاده 
نمايند؛ ایشان سخنگوی ملتی است که هرگز بر سر 
عزت خود معامله نخواهد کرد و در مقابل جهان سلطه 

سر فرو نخواهد آورد.
دبیر شورای نگهبان در خاتمه با اشاره به 
حضور تعدادی از اعضای شورای نگهبان در مراسم 
راهپیمایی اربعین در عراق برای آنها از خداوند 

توفیق مسئلت کرد.

بقیه از صفحه ۳
داستان ملت ایران، داستان ملتی ا‌ست که 
آموخته است روی پای خود بایستد و به دیگری 
تکیه نکند؛ این تجربه را زمانی آموخت که در هر 
دو جنگ جهانی،‌ اعام بی‌طرفی کرد اما در هر دو 
بار اشغال نظامی شد؛ یا آنجایی که در پی ملی کردن 
صنعت نفت برای نجات از دست استعمار انگلیس، به 
آمریکا متوسل شد ولی همانها علیه دولت وقت ایران 
کودتا کردند؛ و آنجایی که در یک توافق چندجانبه‌ 
بین‌المللی که مورد تایید شورای امنیت سازمان ملل 
قرار گرفته بود، وعده‌ رفع تحریم گرفت ولی خود را 

در برابر بی‌رحمانه‌ترین نظام تحریم‌ها یافت.
امروز ایران یک کشور قوی

‌ با دستاوردهای عظیم علمی و فنی و استقلال بی‌نظیر 
در سطح منطقه و جهان است

حضار محترم آقایان و خانم‌ها؛ ملت ایران با 
داشتن همین نگرش و آن تجارب،‌ سیاست ایستادگی 
و پیشرفت را دنبال کرده است. دقیقا به‌خاطر نظم 
سیاسی و مدنی پیشرفته و مستحکم و عقلانی، ایران 
اسامی به رغم تحریم و تهدید، امروز یک کشور 
قوی،‌ با دستاوردهای عظیم علمی و فنی و استقلال 
بی‌نظیر در سطح منطقه و جهان است. ما معتقدیم 

که امروز جهان به »ایران قوی« نیازمند است.
امروز ما در عین صادرات نفت و گاز،‌ شبکه 
گسترده‌ توزیع برق و گاز را در سراسر کشور 
ایجاد کرده‌ایم؛‌ در دانش‌ و علوم پیشرفته از 
جمله سلول‌های بنیادین، صنایع فضایی، بایو و 
نانوتکنولوژی و علوم هسته‌ای پیشتاز هستیم؛‌ رشد 
ایران در شاخص‌های توسعه‌ی انسانی، چشمگیر 
است. زیرساخت‌های رفاه اجتماعی از جمله پوشش 
بیمه به‌طور گسترده برای جمعیت ۸۵ میلیونی ایران 
ایجاد شده است و مردمسالاری به‌صورت فراگیر در 
ساختار حکومتی جمهوری اسلامی نهادینه و به رویه‌ 
اساسی نظام تبدیل شده است. در حالی که ما در 
دوران جنگ، حتی برای خرید سیم خاردار نیز تحریم 
بودیم، اکنون با دستیابی به دانش فنیِ پیشرفته‌ترین 
تجهیزات نظامی، به نقطه‌ بازدارندگی رسیده‌ایم. این 
در حالی است که در همه‌ این دوران، شاهد دشمنی 
فزاینده آمریکا در مقابله با پیشرفت ملت ایران بودیم.
مردم جهان حضار محترم، آقای رئیس؛ این 
دشمنانِ ما نبودند که کوتاه آمدند، بلکه این ملت 
ما بود که هر دشمنی را از میدان بیرون کرد. ملت 
ایران با حضور مؤثر و مشارکت فراگیر در نظم 
سیاسی برآمده از انقلاب اسامی، توانست ضمن 
پایبندی به ارزش‌ها و الهام‌بخشی به ملت‌ها، مرحله 
اول انقلاب اسلامی را با قدرت و موفقیت طی کند، و 
اینک در گام دوم، »سیاست همسایگی« و »تعمیق 
چندجانبه‌گرایی اقتصادی« را در اولویت دستور کار 

سیاست خارجی خود قرار داده است.
جمهوری اسلامی ایران خواستار تعامل حداکثری

با همه‌ کشورهای جهان است 
جمهوری اسامی ایران خواستار تعامل 
حداکثری با همه‌ کشورهای جهان بخصوص 
کشورهای همسایه و دوست خود است. جنگ 
راه‌حل بحران‌ها نیست بلکه مسیر حل بحران، 
گفت‌وگو و تفاهم است. جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان کشوری قدرتمند در منطقه، دارای اراده و 
توانایی برای کمک به حل بحران‌ها است. در یک 
سال گذشته پیوندهای اقتصادیِ ایران تقویت شده 
و تجارت منطقه‌ایِ آن به‌صورت چشمگیری رشد 
کرده است‌ و با گسترش زیرساخت‌های همکاریِ 
اقتصادیِ پایدار، فصل نوینی از دوستی و اعتماد 
متقابل پدید آمده است. این سیاست همسایگی، 
سیاستی امنیت‌ساز و ثبات آفرین است. ما در 
دورانِ سختیِ همسایگان، اثبات کرده‌ایم که یار 

همسایگان خود هستیم.
در همه‌ گفت‌وگوهای پرشماری که با روسا و 
سران منطقه داشته‌ام یکی از مهم‌ترین نکات مشترک 
این بوده که امنیت منطقه باید به‌صورت »درون‌زا و 
بدون مداخله خارجی« تأمین شود و راه آن، 
همکاری است نه بلوک‌بندی. دوران پیشِ رو، دورانِ 
»همکاری‌های پایدار، رفاه،‌ ثبات و برادری« است، اگر 
سرنوشت منطقه به دست خود کشورهای منطقه 
رقم بخورد. اشغالگران و غاصبان، رفتنی هستند و 

همسایگان برای یکدیگر باقی می‌مانند.
روزگاری، جنگی بین دو ملت ایران و عراق 
پدید آورده بودند ولی امروز، بزرگ‌ترین نماد برادری 
و رویداد فرهنگی جهان یعنی راهپیمایی اربعین، با 
مجاهدت بی‌نظیر مردم عراق و ایران و دیگر ملت‌های 

جهان برگزار می‌شود تا از یاد و راه حسین بن علی 
فرزند محمد رسول خدا)ص( تجلیل کنند که جان 
خود و خانواده‌اش را برای رهایی مردم از جهالت و 

رهایی آنها از ظلم، فدا کرد.
حضار محترم؛ تمایل دارم توجه شما را به یکی 
از جلوه‌های غم‌انگیز بی‌عدالتی که سر منشاء همه 
بحران‌های منطقه است جلب کنم. تاریخ معاصر، 
ملتی مظلوم‌تر از فلسطین و ظالم‌تر از رژیم اشغالگر 
قدس به خود ندیده است. رژیم صهیونیستی که 
بیش از هفتاد سال آپارتاید، تجاوزگری و کشتار 
زنان و کودکان منطقه را در کارنامه سیاه خود 
دارد، بزرگ‌ترین زندان روی زمین را در غزه برپا 
کرده است و استمرار شهرک‌‌سازی و تصاویر شیون 
و‌گریه مظلومان فلسطینی در اثر غصب اراضی،‌ منازل 
و مزارع آنان، و کشتار فرزندانشان، به همه نشان 
می‌دهد هفت دهه ظلم و اشغالگریِ اسرائیل پایان 

ندارد.
رژیم اشغالگر قدس

نمی‌تواند شریک صلح و امنیت باشد
دولت‌های مدعی آزادی و دموکراسی باید پاسخ 
بدهند که چرا از فرمول روشن و عادلانه جمهوری 
اسلامی برای حل مسئله فلسطین فرار می‌کنند؟ 
در فلسطین مظلوم، ما به سیاست فلسطینِ واحد 
معتقدیم. همه سرزمین فلسطین »از بحر تا نهر« 
متعلق به ساکنان اصلی این سرزمینِ تاریخی و 
مقدس است. راه‌حل مسئله فلسطین فقط مراجعه 
به آراء همه فلسطینی‌ها اعم از مسلمان و مسیحی 
و یهودی در قالب برگزاری یک همه پرسی فراگیر 

است.
رژیم اشغالگر قدس که همچنان سرزمین‌های 
دیگر کشورهای منطقه را در اشغال دارد، نمی‌تواند 

شریک صلح و امنیت باشد.
حضار ارجمند؛ اجازه دهید توجه شما را به یکی 
دیگر از جلوه‌های بی‌عدالتی، یعنی برخورد دوگانه 
غرب با فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران جلب 
کنم. در حالی‌که رکن اساسیِ امنیتِ جهانی، »خلعِ 
سلاحِ جهانی« است اما برخی قدرت‌ها تلاش دارند 
با مسئله‌‌سازی از فعالیت‌های صلح‌آمیز ایران، تهدید 
اصلی یعنی خلع سلاح جهانی، به فراموشی سپرده 

شود.
جمهوری اسلامی ایران 

به دنبال ساخت سلاح اتمی نیست
 و این سلاح جایی در دکترین دفاعی ما ندارد

من به عنوان نماینده‌ ملت بزرگ ایران صریحا 
اعلام می‌کنم که جمهوری اسامی ایران به دنبال 
ساخت ساح اتمی نیست و این ساح جایی در 
دکترین دفاعی ما ندارد. این حکم حکومتی در فتوای 
رهبر معظم انقلاب اسلامی حفظه‌الله اعلام شده است 
و برای دولت و ملت ایران، فتوای شرعی رهبر معظم 

انقلاب اسلامی از هر نظارت بین‌المللی نافذتر است.
این در حالی است که دولت‌های مدعی، 
خودشان هم تولید سلاح‌های هسته‌ای را ادامه داده 
و هم به کار برده‌اند و هم این تسلیحات را به رژیم 
صهیونیستی هدیه داده‌اند. کشورهایی که باید خلع 
ساح شوند، جایزه می‌گیرند و کشورهایی که به 
تعهدات خود پایبند بوده‌اند، حتی از حقوق مندرج 
در ان.پی.تی نیز محروم می‌شوند. در حالی‌که برنامه 
صلح‌آمیز هسته‌ای ایران تنها دو درصدِ برنامه‌های 
هسته‌ای جهان را شامل می‌شود، ۳۵ درصد 

بازرسی‌ها از تاسیسات ماست.
اکنون از حضار محترم می‌خواهم به دقت به 

چند نکته توجه کنند:
۱- جمهوری اسلامی با حسن‌نیت و با قصدی 
متین، توافق‌نامه‌ای را در سال ۲۰۱۵ پذیرفت و در 
همان وهله‌ اول تمام تعهدات خود را انجام داد اما 
نتیجه‌ آن، عهدشکنی آمریکا و اعِمال تحریم‌هایی 
بود که به اذعان خودشان بی‌سابقه‌ترین تحریم‌های 
تاریخ بود. تحریم، مجازات عدالتخواهی و استقلال 
ملت ایران است. تحریم، سلاح کشتار جمعی است 
و همراهی یا سکوت در مقابل آن نیز کمک و رضایت 

دادن به ظلم است.
۲- این آمریکا بود که از توافق خارج شد نه 
ایران. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ۱۵ بار در 
گزارش‌های خود اعلام کرد که ایران به مفاد توافق 

کاملًا پایبند بوده است.
۳- ایران در عین حال که هزینه‌ التزام به 
تعهدات خود را پرداخته، اما به علت نقض‌عهد طرف 
آمریکایی و ناپایبندی طرف اروپایی، از منافع این 

توافق برخوردار نشده است.

ما بر اساس ظرفیت‌های دیده شده در توافق، 
اقداماتی قانونی انجام دادیم تا طرفِ ناقض به تعهدات 
خود برگردد. ایران با پایبندی به تعهدات خود،‌ محور 
اصلی بقای برجام بوده و اگر ابتکارها و انعطاف‌های 
جمهوری اسامی ایران نبود، مذاکرات در همان 

روزهای نخست متوقف می‌شد.
به اذعان رسمی دولت آمریکا

سیاست فشار حداکثری علیه ایران
شکست مفتضحانه خورده است

منطق مذاکراتی ایران بر مبنای تحلیل عادلانه از 
تحولات فقط یک جمله است: »پایبندی به تعهدات«. 
موضوع تضمین‌های اطمینان‌بخش صرفاً آمادگی 
برای یک اتفاق احتمالی نیست. ما از یک تجربه 
صحبت می‌کنیم. ما تجربه‌ خروج آمریکا از برجام و 
بیش از یک سال و نیم تعلل دولت کنونیِ آمریکا در 
بازگشت به تعهداتِ خود را پیش چشم داریم. همین 
امروز که دولت آمریکا از قصد خود برای بازگشت به 
تعهدات خود سخن می‌گوید، صدای دیگری از داخل 
آن کشور به گوش می‌رسد که تعهدپذیر بودن آمریکا 
را زیر سؤال می‌برد. آیا با آن تجربه و این چشم‌انداز، 
می‌توانیم در موضوع مهمِ تضمینِ پایداریِ توافق، با 

مسامحه عمل کنیم؟
البته جمهوری اسامی با امکانات وسیع و 
ارتباطات گسترده با جهان، آثار تحریم‌ها را یکی 
پس از دیگری خنثی و فرصت‌های جدیدی را خلق 
کرده است. به اذعان رسمی دولت آمریکا، سیاست 
فشار حداکثری علیه ایران شکست مفتضحانه 

خورده است.
ما مسیر خود را فارغ از هرگونه توافق، پیدا کرده 
و با قدرت ادامه می‌دهیم. ضمن اینکه ما در مذاکرات 
جدی که داشته‌ایم، نشان داده‌ایم که اگر منافع ملت 
ایران تضمین شود، اراده‌ای قوی برای حل عادلانه این 
موضوع داریم. معتقدیم گره توافق هسته‌ای از همان 

جایی باید باز شود که گره خورده است.
دوستان و همکاران؛ آخرین فراز از سخنان من 
درباره ضرورتِ عدالتِ جهانی است. همه ما و تک 
تک انسان‌های جهان باید در ساخت جهان جدید 
مشارکت و حضور فعالانه و متعهدانه داشته باشیم. 
جهان جدید اگر بخواهد جهانی اخلاقی مشروع 
و از نظر مردم جهان، مقبول، و از نظر توانایی در 
حل و فصل مشکلات جهانی، موفق و پیروزمند 
باشد راهی ندارد جز اینکه بر محور عدالت جهانی 
شکل بگیرد. این مهم نیازمند توجه به اصولی 
مانند »احساس مسئولیت مشترک جهانی در 
مقابل ظلم و بی‌عدالتی«، »احترام به خواست و 
اراده ملت‌ها و عدم مداخله در مسیر مستقل رشد 
آنها«، »نفی استانداردهای دوگانه«، »مخالفت با 
جنگ و خشونت«، »استقلال و عادلانه عمل کردن 
نهادهای بین‌المللی«، و مهم‌تر از همه »نقش‌آفرینی 
انسان‌های صالح و عادل در شکل‌دهی به این نظم 

جدید« است.
نگاه ما به آینده بسیار امیدوارانه است. 
مومنانه باور داریم که بر مبنای مشیّت و اراده‌ 
الهی، همان‌طور که پیامبران الهی بشارت داده‌اند، 
عدالت، جهانی خواهد شد و حکومت بندگان صالحِ 
پروردگار در زمین حکمفرما و بشریت با ظهور 

آخرین منجی رستگار می‌شود.
از توجه شما سپاسگزارم. 
والسلام علیکم و رحمه‌ًْالله.

گفتنی است بر اساس گزارش‌ها سخنرانی 
رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل، یکی 
از پر استقبال‌ترین سخنرانی‌های این دوره به شمار 
می‌رود؛ سکوت حاکم بر جلسه قابل توجه بود و در 
این لحظه بود که رئیس‌جمهور با اشاره به جنایت 
آمریکا علیه شهید سلیمانی، با بالا بردن عکس او 
خواستار محاکمه مسببین این ترور جنایت‌آمیز شد.

همچنین رئیس‌جمهور پس از سخنرانی در 
سازمان ملل، پیاده به سمت هتل محل اقامت حرکت 
کرد. مسیر پیاده‌روی، محل همیشگی استقرار 
خبرنگاران بین‌المللی و تجمعات اعتراضی است که 
در این بین برخی خبرنگاران هم با رئیس‌جمهور 

خوش و بش و گفت‌وگو کردند.
پاسخ قاطع آیت‌الله رئیسی

به تک‌جمله »ماکرون« درباره حقوق زنان
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در 
دیدار با همتای فرانسوی خود در حاشیه مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد، ارتقای روابط کشورمان با 
اروپا را در گروی استقلال اراده کشورهای این قاره از 
خواست و نظر آمریکا دانست و شرایط حصول توافق 

عادلانه و پایدار از دیدگاه جمهوری اسلامی ایران را 
تبیین کرد.

رئیسی، مفتوح ماندن پرونده‌های ایران در 
آژانس را مانع جدی دستیابی به توافق برشمرد و 
گفت: رویکرد آژانس به مسائل باید فنی و به دور 
از فشارها و القائات دیگران باشد و ما معتقدیم بدون 
مختومه شدن پرونده‌های ایران، دستیابی به توافق 

امکان‌پذیر نیست.
رئیس‌جمهور کشورمان رویکرد دوگانه آژانس 
به فعالیت‌های مخرّب هسته‌ای رژیم صهیونیستی را 

نشانه‌ای از سیاست‌زدگی برشمرد.
محمد جمشیدی معاون سیاسی دفتر 
رئیس‌جمهور درباره جزئیات این دیدار گفت: در 
ملاقات ۹۰ دقیقه‌ای رئیس‌جمهور ایران و فرانسه که 
قرار بود ۴۵ دقیقه باشد، ماکرون صرفا یک جمله 
کلی درباره احترام به حقوق زنان گفت و حتی نامی 

از ایران نیاورد.
وی افزود: رئیس‌جمهور کشورمان اما در پاسخ بر 
دو نکته تأکید کرد؛ نکته اول این بود که پیشرفت‌های 
زنان پس از انقلاب خیره‌کننده بوده و اگر خواستید با 

این واقعیت‌ها آشنا شوید به ایران سفر کنید.
معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور تصریح کرد: 
نکته دوم هم‌ اینکه مسائل ایران مربوط به ایرانی‌ها 
است. اتحادیه اروپا اگر می‌خواهد درباره زنان بیانیه 
بدهد، درباره خشونت پلیس علیه زنان در آمریکا و 
غرب بیانیه بدهد. ضمن اینکه تحریم جنایت علیه 
بشریت است و زن و مرد هم نمی‌شناسد و غرب باید 

پاسخگوی جنایت خود علیه ملت ایران باشد.
تحریم ایران نقض ناروای حقوق ۸۰ میلیون ایرانی

و نقض حقوق بشر است
رئیسی در دیدار لوئیس آرسه رئیس‌جمهور 
بولیوی که در هتل محل اقامت رئیس‌جمهور 
کشورمان در نیویورک برگزار شد، روابط ایران و 
بولیوی را دوستانه و رو به گسترش خواند و گفت: 
روابط دو کشور روابط سیاسی معمولی نیست و باید 

روز به روز توسعه یابد.
رئیس‌جمهور کشورمان با تأکید بر اینکه وزیر 
امور خارجه ایران موظف است کمیسیون مشترک 
همکاری‌های دو کشور را فعال کند، گفت: نتیجه 
این همکاری‌ها باید برای هر دو کشور محسوس و 

عملیاتی باشد.
رئیسی در دیدار »شارل میشل« رئیس‌شورای 
اتحادیه اروپا اعمال تحریم علیه کشورها را از جمله 
اقدامات ضدانسانی و ناقض حقوق بشر برشمرد و 
افزود: تحریم ایران نقض ناروای حقوق ۸۰ میلیون 

ایرانی و از مصادیق جدی نقض حقوق بشر است.
آیت‌الله رئیسی تاکید کرد: تحریم‌ها علیه 
جمهوری اسلامی ایران ما را متوقف نکرده و نخواهد 
کرد و روند رشد و پیشرفت کشورمان را با قوت ادامه 

خواهیم داد.
رئیسی در دیدار »شهباز شریف« نخست ‌وزیر 
پاکستان با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران 
برای گسترش همکاری‌ها و ارتقای سطح روابط با 
پاکستان اراده جدی دارد، گفت: ایران محدودیتی 
برای توسعه همکاری‌ها با پاکستان در زمینه‌های 

تجاری، اقتصادی، انرژی و حمل‌ونقل ندارد.
آیت‌الله رئیسی همچنین در دیدار »مصطفی 
الکاظمی« نخست ‌وزیر عراق ابراز امیدواری کرد که 
روند سیاسی انتخابات پارلمانی عراق هر چه سریع‌تر 
با گفت‌وگو و تفاهم طرف‌های عراقی به نتیجه برسد 

و دولتی قوی و مقتدر تشکیل شود.
رئیسی همچنین در دیدار »ایگنازیو کاسیس« 
رئیس‌جمهور سوئیس اشاره به اینکه دولت کنونی 
آمریکا مدعی مخالفت با تصمیم‌های دولت قبل و 
بازگشت به توافق است، گفت: ما تاکنون رفتار عملی 
و جدی که نشانه جبران رفتارهای گذشته و رفع 

تحریم‌های ظالمانه باشد، مشاهده نکرده‌ایم.
رئیس‌جمهور کشورمان در ادامه در نشستی با 
رهبران ادیان الهی بروز درگیری میان ادیان الهی را 
باعث فرسایش ادیان و موجب رواج الحاد و بی‌خدایی 
در جوامع دانست و خاطرنشان کرد: به جای درگیری، 
برخورد و حذف، پیشنهاد گفت‌وگوی ‌اندیشه‌ای میان 
ادیان را مطرح کرده و تثبیت کنیم تا نظرات پیروان 

ادیان مختلف به یکدیگر نزدی‌کتر شود.
رئیسی با بیان اینکه وحدت ادیان نه کنار 
گذاشتن باورهای پیروان ادیان، بلکه به معنای 
تاکید بر اشتراکات و کنار گذاشتن اختلافات است، 
و از آمادگی جمهوری اسلامی برای برگزاری نشست 

جهانی گفت‌وگوی رهبران ادیان الهی خبر داد. 

سرلشکر باقری: 

فتح خرمشهرهای آینده با نگاه به داشته‌های ملی و جوانان محقق می‌شود
نیروهای مسلح کشور  کل  رئیس ستاد 
گفت: امروز نگاه به درون و داشته‌های ملی و 
جوانان با روحیات دوران نورانی دفاع مقدس، 

تنها مسیر فتح خرمشهرها خواهد بود.
سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در مراسم دیدار پیشکسوتان 
دفاع مقدس با رهبر انقلاب اسلامی طی سخنانی 
اظهار داشت: عزیزانی که امروز توفیق شرفیابی به 
محضر شما را پیدا کرده‌اند جمعی از پیشکسوتان 
دفاع مقدس و مقاومت، خانواده معظم شهیدان 
و ایثارگران، جانبازان، روحانیون و اقشار مختلف 

دفاع مقدس هستند.
وی افزود: موجب افتخار است که در گام دوم 
انقلاب اسلامی و در آستانه چهل‌ودومین سالگرد 
دفاع مقدس که تضمین‌کننده هویت، امنیت، عزت 

و شکوه ملت ایران بود و مقوم ارزش‌های متعالی 
انقلاب اسلامی است با هدف تکریم حماسه‌سازان 
جهاد و شهادت و بهره‌گیری از ذخیره دفاع مقدس 
و معرفی سبک زندگی رزمندگان سومین آیین 
تجلیل از یک میلیون پیشکسوت دفاع مقدس را 

در محضر شما برگزار کنیم.
سردار باقری ادامه داد: جنگ بزرگ تحمیل 
شده به ملت ایران که با الطاف خداوند و با رهبری 
امام راحل و خون شهیدان به گنجینه بزرگ و 
سرمایه‌ای ماندگار برای تداوم تلاش و پیشرفت و 

عزت کشور تبدیل شد.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح تصریح کرد: 
چه بسیاری سختی‌های بزرگ در دوران دفاع 
مقدس که با اتکا به خدا و مجاهدت‌های خالصانه 
به پیروزی‌های بزرگ تبدیل شد و شاید یکی از آنها 

تبدیل بن‌بست شکست به پیروزی با تغییر جنگ 
کلاسیک به نبرد انقلابی با تاکتیک بومی و وحدت 
ارتش و سپاه است که نهایتا به آزادسازی خرمشهر 
در عملیات بیت‌المقدس و سایر پیروزی‌های بزرگ 

انجامید. 
وی افزود: لازم به تاکید است که از صمیم جان 
اعتقاد داریم امروز نیز نگاه به درون و داشته‌های 
ملی، اتکا به سرمایه عظیم جوانان دانشمند و 
انقلابی کشور و طراحی و برنامه‌ریزی آینده کشور 
براساس ابتکارات برخاسته از دانش، درک صحیح 
و عمل مجاهدانه با روحیات آن دوران نورانی قطعاً 
تنها مسیر راه‌گشای حل مشکلات کنونی و آینده 

کشور و فتح خرمشهرهای دیگر نیز خواهد بود.
سردار باقری با بیان اینکه حفظ و نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس و بهره‌گیری از تجارب 

آن را وظیفه خود می‌دانیم و در این راه از  هیچ 
کوششی برای اعتلای ملت ایران دریغ نخواهیم 
کرد، گفت: خود را موظف می‌دانیم با همه دلسوزان 
انقلاب اسلامی گنج دفاع مقدس را در راه اعتلای 
بازدارندگی و عزت  و امنیت و استقلال و آرامش 
ملت ایران به‌کار بگیریم و از هرگونه دروغ و انحراف 
مصون داشته و اجازه ندهیم که آن  دوران پرافتخار 

به فراموشی سپرده شود.
وی در پایان به ارائه گزارشی درباره اقدامات 
صورت گرفته از سوی ستاد کل نیروهای مسلح و 
بنیاد حفظ آثار و ارزش‌های دفاع مقدس در راستای 
ترویج فرهنگ دفاع مقدس و مقاومت پرداخت که 
رشد 240 درصدی و چاپ 2296 عنوان کتاب،‌ 
تشکیل 477 ستاد بزرگداشت و برگزاری 10 هزار 

ساعت خاطره‌گویی از مهم‌ترین آنها بود.

در سخنرانی مجمع عمومی سازمان ملل

رئیسی: دشمنان کوتاه نیامدند، ملت ما بود که آنها را از میدان بیرون کرد


